关于举行邵阳职业技术学院第十四届篮球、
第五届羽毛球、第一届气排球比赛的通知
为了丰富校园文化生活，促进院系部交流，推动篮球、排球、羽毛球等运动的开展，增强大学生的团队意识，提高团队凝聚力，展现大学生团结拼搏奋进的精神风貌，养成自我锻炼的习惯。经商讨，拟定于11月23 日至12月31日举行全院男子篮球、男子气排球、女子气排球、羽毛球比赛。现将竞赛规程分送给你们，请各院、系（部）接此通知后，积极组队，认真做好赛前训练工作。
附一：篮球竞赛规程
附二：气排球竞赛规程

附三：羽毛排球竞赛规程
公共课部
 二0二0年十一月二日

附一：篮球竞赛规程

男子篮球比赛竞赛规程
一、比赛日期：暂定二0二0年十一月二十三日至十二月三日
二、参赛单位：以教学院、系（部）为单位组织学生参赛

三、参赛资格：参赛运动员必须是在籍、在校、在读学生

四、竞赛场地: 学校篮球场

五、参赛办法：
1、以教学院、系（部）为单位组队，每院、系（部）报一队参加比赛，每队报运动员12名、领队、教练各一名。
2、各队运动员名单于十一月十二日前报送公共课部办公室。
六、竞赛办法：
1、本次比赛参照执行国家体育总局审定最新篮球竞赛规则。
2、竞赛第一阶段采取单循环制，取前四名进行第二阶段的比赛。

3、第二阶段：采取淘汰制，一场决胜制，第一名对第四名，第二名对第三名。

4、决赛阶段：一场决胜制，负者对负者争第三名，胜者对胜者争冠、亚军。
七、决定名次办法：
1、每队胜一场得二分，负一场得一分，弃权得零分，积分多者名次列前。
2、遇两队或两队以上积分相等，则采取下列方法决定名次：
A（胜局数）/B（负局数）=C值（即局值）C值高者名次列前
如果C值相等，则采用：
X（总得分数）/Y（总失分数）=Z值（即分值）Z值高者名次列前
八、录取名次与奖励办法：
1、录取前三名，由学校分别给予奖励、颁发奖杯及证书。
2、评选“体育道德风尚奖”由学校颁发奖杯。
九、注意事项：
1、各参赛队统一着装。
2、按报名顺序决定比赛编排号码。
3、每队提前十分钟到达比赛场地比赛开始后到场不足5人，则视为自动弃权，对方以20:0取胜。

4、比赛中队长是场上唯一发言人。

5、比赛中绝对服从裁判，以裁判的判罚为最终判决。

6、参赛队中有一个运动员达到两次技术犯规的，该运动员停赛一场，第一、二阶段的技术犯规带入总决赛。

7、具体比赛时间另行通知。
8、未尽事宜由体育教学部补充解释。

附二：气排球竞赛规程
男子、女子气排球比赛竞赛规程
一、比赛日期：暂定二0二0年十二月四日至十二月十八日
二、参赛单位：以教学院、系（部）为单位组织学生参赛

三、参赛资格：参赛运动员必须是在籍、在校、在读学生

四、竞赛场地: 学校文体馆

五、参赛办法：
1、以教学院、系（部）为单位组队，每院、系（部）报一队参加比赛，每队报运动员男女各10名、领队、教练各一名。
2、各队运动员名单于11月27 日前报送公共课部办公室。
六、竞赛办法：
1、本次比赛参照执行国家体育总局审定最新气排球竞赛规则。
2、竞赛第一阶段采取单循环制，每场三局二胜制，取前四名进行第二阶段的比赛。

3、第二阶段：采取淘汰制，一场决胜制，第一名对第四名，第二名对第三名。

4、决赛阶段：一场决胜制，负者对负者争第三名，胜者对胜者争冠、亚军。
七、决定名次办法：
1、每队胜一场得二分，负一场得一分，弃权得零分，积分多者名次列前。
2、遇两队或两队以上积分相等，则采取下列方法决定名次：
A（胜局数）/B（负局数）=C值（即局值）C值高者名次列前，如果C值相等，则采用：
X（总得分数）/Y（总失分数）=Z值（即分值）Z值高者名次列前。
八、录取名次与奖励办法：
1、录取前三名，由学校分别给予奖励、颁发奖杯及证书。
2、评选“体育道德风尚奖”由学校颁发奖杯。
九、注意事项：
1、各参赛队统一着装。
2、按报名顺序决定比赛编排号码。
3、每队提前十分钟到达比赛场地比赛开始后到场不足6人，则视为自动弃权，对方以2:0取胜。

4、比赛中队长是场上唯一发言人。

5、比赛中绝对服从裁判，以裁判的判罚为最终判决。

6、参赛队中有一个运动员达到两次技术犯规的，该运动员停赛一场，第一、二阶段的技术犯规带入总决赛。

7、具体比赛时间另行通知。
8、未尽事宜由体育教学部补充解释。

附三：

羽毛球比赛竞赛规程及报名表
一、比赛日期：暂定二0二0年十二月二十一日至十二月三十一日

二、参赛单位：以教学院、系（部）为单位组织学生参赛

三、参赛资格：参赛运动员必须是在籍、在校、在读学生

四、竞赛场地: 学校文体馆

五、竞赛项目

（一）混合团体赛

（二）单项赛

1、男子单打

2、女子单打

3、男子双打

4、女子双打

5、男、女混合双打

六、参赛办法：

（一）团体赛以教学院、系（部）为单位组队报名参加。每系（部）限报1队，其中领队(兼教练)1人，4男4女共8名选手参加混合团体比赛，运动员不可兼项。

（二）单项各院、系（部）限报2人（对），每名运动员限报1个单项；混合团体赛运动员不可兼报单项。

（三）混合团体报名参赛选手少于3队（含3队），则取消该组别比赛。

（四）单项项目报名参赛选手少于或等于3人（对），则取消该组别该项目比赛。

七、竞赛办法：

（一）比赛执行中国羽毛球协会审定的最新《羽毛球竞赛规则》。

（二）比赛赛制视各项目报名参赛人（队）数在报名会上确定。

（三）混合团体赛采用五盘三胜制（以某方胜三盘结束比赛），出场顺序为：男子单打、女子单打、混合双打、男子双打、女子双打。每盘比赛均采用三局二胜制，每局采用11分制（以某方胜两局结束比赛）。

（四）单项比赛采用三局二胜制，每局采用11分制（以某方胜两局结束比赛）。

（五）如遇连场，运动员可以休息10分钟，以该连场运动员前一场比赛结束时间开始计算。

（六）如遇特殊情况，裁判长有权调整比赛出场顺序。

（七）比赛用球: 待定。

八、录取名次与奖励办法：

（一）录取名次

1、 混合团体赛均取前3名队。

2、 单项赛取前8名，不足8人（对），按参赛人（对）减2取名次，男、女单打成绩不计入团体。

（二）奖励

1、对获得混合团体前3名的队由学院颁发奖杯、奖金及荣誉证书。

2、对获各单项前3名的运动员颁发奖金及荣誉证书。

3、对获单项4、5、6、7、8名的运动员颁发荣誉证书。

九、注意事项：

1、各参赛选手带有效证件（身份证或学生）参赛。

2、运动员可自带球拍。

3、按报名顺序决定比赛编排号码。

4、具体比赛时间另行通知。

5、请各院、系（部）将运动员名单于十二月十五日前报送公共课部办公室。

6、未尽事宜由体育教学部补充解释。

邵阳职业技术学院羽毛比赛运动员项目报名表
参赛单位 ：                       领  队：

教 练：                           联系电话：
填表人：
	序号
	姓  名
	性别
	报名项目

	男单
	女单
	男双
	女双
	混合

双打
	混合

团体

	1
	张三
	男
	√

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16